ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3616/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
repintura das faixas amarelas de delimitação de pistas, bem como a repintura do símbolo
da bicicleta para identificação de ciclovia, as quais estão quase que totalmente apagadas
em toda a extensão da ciclovia da Beira Rio, na av. Min. Victor Konder, bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  propositura  é  uma  solicitação  de  cidadão  junto  a  este  gabinete,  a  fim  de
possibilitar maior segurança aos transeuntes.
Vale ressaltar ainda que, com a proximidade da estação da primavera e verão, a tendência
é aumentar ainda mais o fluxo de ciclistas e pedestres, especialmente em feriados e finais
de semana.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE SETEMBRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .